

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した国道25号王寺町藤井地区浸水対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月23日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 奈良国道事務所長 伊藤努

受注者 住所 奈良県北葛城郡王寺町元町1丁目2番11号

氏名 株式会社清川組

代表取締役 清川 大輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(A地区)		式	1		41,587,503	
道路土工		式	1		868,419	
掘削工		m3	100		42,739	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		6,849	
掘削 (夜間・制約有り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		35,890	
路体盛土工		m3	40		29,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		29,500	
残土処理工		式	1		796,180	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,140	
整地 (夜間・制約有り)	残土受入れ地での処理	式	1		42,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,280	
土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		731,920	
舗装工		式	1		9,714,944	
切削オーバーレイ工		式	1		8,783,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	870.5	11,316	
切削ホーローA (夜間・制約有り)	7cm以下 密粒度As混合物ホーロー改質Ⅱ型(20) DS≥5000	m ²	2,800	2,884	8,075,200	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	140	3,254	455,560	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	140	1,725	241,500	
車道舗装A		式	1		748,390	
上層路盤 (夜間・制約有り)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	134	937	125,558	
上層路盤 (夜間・制約有り)	再生AS安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m ²	134	2,875	385,250	
基層 (夜間・制約有り)	再生粗粒改質Ⅱ型(20) DS≥5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	134	1,773	237,582	
車道舗装B		式	1		182,978	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	87	448.2	38,993	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	87	1,655	143,985	
排水構造物工		式	1		339,765	
側溝工		式	1		265,496	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	28	9,482	265,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水樹・マンホール工		式	1		74,269	
現場打ち集水樹	B500-L-500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	74,269	74,269	
防護柵工		式	1		270,775	
路側防護柵工		式	1		270,775	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	25	10,831	270,775	
区画線工		式	1		602,595	
区画線工		式	1		602,595	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	700	424.8	297,360	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	350	872.1	305,235	
擁壁工		式	1		21,388,005	
作業土工		式	1		251,261	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,605,338	
バレット擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m	34	41,187	1,400,358	
重力式擁壁A	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m	10	102,715	1,027,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁B	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m	15	161,737	2,426,055	
逆流防止弁	開口200×200用 ステンレス製	箇所	5	150,355	751,775	
プレキャスト擁壁工		式	1		15,531,406	
L型擁壁 (夜間・制約有り)	H=1300～1500	m	67	203,962	13,665,454	
逆流防止弁 (夜間・制約有り)	開口200×200用 ステンレス製	箇所	11	169,632	1,865,952	
構造物撤去工		式	1		1,321,059	
防護柵撤去工		式	1		163,584	
防護柵撤去(ガードレール) (夜間・制約有り)		m	64	2,556	163,584	
構造物取壊し工		式	1		786,139	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	619.2	3,096	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	66	870.5	57,453	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	Co+As(カバー)舗装版 15cmを超え30cm以下 30cmを超え40cm以下	m	77	4,668	359,436	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m ²	87	534.3	46,484	
舗装版破碎 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m ²	130	1,071	139,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 (夜間・制約有り)	コンクリート舗装版 15cmを超え35cm以下	m ²	130	1,388	180,440	
運搬処理工		式	1		371,336	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m ³	4	2,674	10,696	
殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	m ³	26	4,249	110,474	
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m ³	27	4,006	108,162	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m ³	4	1,941	7,764	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m ³	26	1,941	50,466	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m ³	27	1,688	45,576	
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	カート・レール	式	1		38,198	
仮設工		式	1		7,081,941	
仮舗装工		式	1		1,553,573	
下層路盤 (夜間・制約有り)	路盤材(各種) 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 440mm	式	1		255,806	
下層路盤 (夜間・制約有り)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 650mm	式	1		357,512	
表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	式	1		496,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	式	1		237,448	
舗装版破碎 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		206,739	
運搬処理工		式	1		80,470	
殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	式	1		55,237	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	式	1		25,233	
交通管理工		式	1		5,447,898	
交通誘導警備員		式	1		402,030	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		5,045,868	
直接工事費		式	1		41,587,503	
共通仮設費		式	1		6,611,243	
共通仮設費		式	1		689,724	
運搬費		式	1		158,432	
建設機械運搬費		式	1		158,432	
技術管理費		式	1		53,973	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,973	
現場環境改善費（率計上）		式	1		477,319	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,921,519	
純工事費		式	1		48,198,746	
現場管理費		式	1		17,284,486	
工事原価		式	1		80,535,497	
一般管理費等		式	1		13,854,503	
工事価格		式	1		94,390,000	
消費税相当額		式	1		9,439,000	
工事費計		式	1		103,829,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (B地区)		式	1		9,040,241	
舗装工		式	1		8,482,241	
切削ホーレイ工		式	1		8,482,241	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	61	870.5	53,100	
切削ホーレイA (夜間・制約有り)	7cm以下 密粒度AS混合物ホーマー改質Ⅱ型(20) DS≧5000	m ²	1,840	2,884	5,306,560	
切削ホーレイB (夜間・制約有り)	7cm超え12cm以下 粗粒度AS混合物ホーマー改質再生ASⅡ型(20) 密粒度AS混合物ホーマー改質ASⅡ型(20)	m ²	506	4,764	2,410,584	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m ³	143	3,254	465,322	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m ³	143	1,725	246,675	
区画線工		式	1		203,904	
区画線工		式	1		203,904	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	480	424.8	203,904	
仮設工		式	1		354,096	
交通管理工		式	1		354,096	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		354,096	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		9,040,241	
共通仮設費		式	1		1,812,528	
共通仮設費		式	1		436,562	
運搬費		式	1		133,648	
建設機械運搬費		式	1		133,648	
現場環境改善費（率計上）		式	1		302,914	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,375,966	
純工事費		式	1		10,852,769	
現場管理費		式	1		4,199,496	
工事原価		式	1		15,052,265	